
28 de Junho de 2017 Diário Oficial do Município de Guarulhos - Página 1

Guarulhos, Quarta-feira, 28 de Junho de 2017 - Ano XVII - nº 1630D.O. Nº 069/2017-GP DE 28/6/2017 w w w . g u a r u l h o s . s p . g o v. b r

L E I S  -  D E C R E TO S  -  P O R TA R I A S

Em, 28 de junho de 2017.
DECRETO Nº 34268

Dispõe sobre abertura de crédito adicional suplementar no valor de R$ 613.416,35.
GUTI, PREFEITO DA CIDADE DE GUARULHOS, no uso da atribuição que lhe confere o inciso XIV,

do artigo 63, da Lei Orgânica do Município, da autorização contida no artigo 5º, da Lei Municipal nº
7.524, de 28 de dezembro de 2016 e em conformidade com o que consta no processo administrativo nº
2563/2017;

DECRETA:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento do Município, um crédito adicional no valor de R$ 613.416,35

(seiscentos e treze mil, quatrocentos e dezesseis reais e trinta e cinco centavos), para suplementar à
seguinte classificação orçamentária, conforme fonte de recursos e aplicação indicados do Orçamento
vigente:

D E C R E T O S

Classificação Orçamentária Descrição da Ação Suplementa R$
3110.1545200272.119.01.110000.339039.000 Coleta, Tratamento e Destinação de

Resíduos Sólidos Urbanos 613.416,35
TOTAL 613.416,35

 Art. 2º Os recursos necessários à abertura do crédito de que trata o presente Decreto, decorrerão da
anulação das seguintes dotações, conforme fonte de recursos e aplicação indicados, do orçamento vigente:
Classificação Orçamentária Descrição da Ação Reduz R$
3110.1512200252.110.01.110000.339030.000 Gestão e Administração da Secretaria

de Serviços Públicos 6.000,00
3110.1512200252.110.01.110000.339039.000 Gestão e Administração da Secretaria

de Serviços Públicos 474.936,35
3110.1545200262.117.01.110000.339039.000 Manutenção da Infraestrutura Urbana Regional 75.300,00
3110.1545100242.106.01.110000.339039.000 Manutenção do Sistema de Drenagem Urbana 57.180,00

TOTAL 613.416,35
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

E para constar eu, (MAURÍCIO SEGANTIN), Diretor do Departamento de Relações Administrativas, tornei
público o presente Diário Oficial.


